
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Łaziskach Dolnych otrzymała 
nowy samochód ratowniczo-
gaśniczy, który kosztował  
1 199 250 zł. Udało się to dzięki 
wsparciu finansowemu kilku 
instytucji. Miasto Łaziska Górne 
- przeznaczyło kwotę 599 437 zł, 
Urząd Marszałkowski - 100 tys. zł, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji - 200 tys. zł, a Wo-

jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach - 
299.812 zł. 

W uroczystym wprowadzeniu pojaz-
du do służby licznie uczestniczyli stra-
żacy z rodzinami, mieszkańcy Łazisk, 
a także przedstawiciele władz miasta  
z burmistrzem Aleksandrem Wyrą oraz 
Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa 
WFOŚiGW w Katowicach.

Każdy taki wóz to nie tylko nowoczesny 
sprzęt. To przede wszystkim większe bez-
pieczeństwo mieszkańców oraz pewność, 
że druhny i druhowie będą mogli jeszcze 
szybciej i skuteczniej nieść pomoc w naj-
trudniejszych sytuacjach. Nie mogłoby się 
to wydarzyć bez stałego wsparcia i zaanga-
żowania Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-

wicach - instytucji, która od lat jest nieza-
stąpionym partnerem OSP i samorządów  
w całym regionie.

Dzięki środkom Funduszu możliwe 
jest wyposażanie jednostek w profesjo-
nalny sprzęt, który realnie wpływa na 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz sku-
teczność działań strażaków.

Foto: OSP Łaziska Dolne

Zakup nowych pojazdów 
służbowych był możliwy 
dzięki środkom - w su-

mie blisko 15,5 mln zł - przeka-
zanym z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach 
w wysokości 5 mln zł, wsparciu 
finansowemu samorządów oraz 
środkom z budżetu Policji.

Pomysł doposażenia garnizo-
nu powstał po rozmowach z ko-
mendantami miejskimi i powia-
towymi, którzy wskazywali na 
trudności z dostępnością pojaz-
dów przystosowanych do prze-
wozu zatrzymanych. Dotychczas 
tę funkcję pełniły przede wszyst-
kim furgony, które - choć sku-
teczne - nie zawsze sprawdzały 
się w ciasnej zabudowie aglome-
racji śląskiej.

Nowe SUV-y Kia Niro Hybrid 
przystosowane są do przewozu 
dwóch policjantów i dwóch za-
trzymanych. Przedział konwo-
jowy został trwale odizolowa-
ny od części dla funkcjonariu-
szy, co znacząco zwiększa bez-
pieczeństwo, podczas interwen-
cji i transportu. Wykonano go  
z materiałów odpornych na 
uszkodzenia i łatwych do utrzy-
mania w czystości. System od-
pływów w podłodze pozwala na 
szybkie mycie i dezynfekcję po-
jazdu, co jest szczególnie przy-
datne po przewozie osób wyma-
gających wzmożonych procedur 
sanitarnych.

Nowe radiowozy oznacza-
ją większą mobilność patro-
li, wyższy poziom bezpieczeń-
stwa funkcjonariuszy i zatrzy-

manych, skuteczniejsze działa-
nie w terenie miejskim i pod-
miejskim, możliwość szybkiej 
dezynfekcji pojazdu oraz więk-
szy komfort pracy. SUV-y nie 
zastępują furgonów patrolo-
wych, lecz stanowią ich natu-
ralne uzupełnienie, zwiększając 
mobilność patroli i usprawnia-
jąc codzienną służbę.

Uroczystemu przekazaniu ra-
diowozów przewodniczył Ko-
mendant Wojewódzki Policji  
w Katowicach nadinspektor Ma-
riusz Krzystyniak wraz ze swoim 
Zastępcą od spraw logistycznych 
młodszym inspektorem Mar-
kiem Gadzińskim. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli się: Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Edu-
kacji Narodowej Henryk Kiepu-
ra, Wojewoda Śląski Marek Wój-
cik, reprezentujący Marszałka 
Województwa Śląskiego Czło-
nek Zarządu Województwa Rafał 

Adamczyk, Prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach Mateusz Pindel 
oraz przedstawiciele władz samo-
rządowych.

Przekazanie radiowozów to 
kolejny krok w stronę nowocze-
snej, bezpiecznej i bardziej eko-
logicznej Policji na Śląsku. Dzię-

ki wieloletniemu wsparciu Fun-
duszu Śląski Garnizon Policji za-
kupił już 339 hybrydowych ra-
diowozów, które służą mieszkań-

com na terenie całego wojewódz-
twa. Łączna kwota wsparcia prze-
kazana przez Fundusz na ten cel 
to 16 646 000 zł.

Ruszył kolejny nabór w konkursie 
na realizację przedsięwzięć 
informacyjno-edukacyjnych na 
terenie województwa śląskiego. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przeznaczył na ten 
cel 1 mln zł.

Konkurs „EKO-WYDARZENIA 2026” 
to inicjatywa wspierająca projekty 

promujące ekologię, podnoszące świa-
domość społeczną oraz kształtujące 
troskę o środowisko naturalne. Jest on 
skierowany do: stowarzyszeń i związków 
stowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń 
wiejskich oraz samorządowych insty-
tucji kultury, których działalność statu-
towa obejmuje ochronę środowiska lub 
edukację ekologiczną i które nie działają  
w celu osiągnięcia zysku.

Cele konkursu to przede wszystkim 
podnoszenie świadomości ekologicz-

nej, popularyzacja wiedzy o ochronie 
środowiska, aktywizacja społeczności 
lokalnych, a także kształtowanie postaw 
proekologicznych, zwłaszcza wśród dzie-
ci i młodzieży.

Fundusz prowadzi nabór wniosków 
do końca roku, czyli 31 grudnia 2025 r.

W ramach konkursu są przyzna-
wane dotacja:do 80% kosztów kwali-
fikowanych (maksymalnie 10 tys. zł, 
przy kosztach całkowitych minimum  
12 500 zł). A wydarzenie powinno 
się odbyć w terminie od 1 marca do  
15 października 2026 r.

Fundusz dla śląskie Policji
u Na Placu Sławika i Antalla przed Halą Widowiskowo-Sportową Spodek w Katowicach, odbyło 

się uroczyste przekazanie nowych radiowozów dla śląskiej Policji. Flotę garnizonu zasiliły  
72 nowoczesne, hybrydowe radiowozy marki Kia Niro Hybrid, które trafią do 23 jednostek  
w województwie. Jeden pojazd zasilił szeregi mikołowskiej komendy.

Podczas wydarzenia prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach 
Mateusz Pindel otrzymał z rąk Śląskiego Komendanta Policji, 

nadinspektora Mariusza Krzystyniaka, Odznakę Honorową 
„Za Zasługi dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach”.

MATEUSZ PINDEL, 
prezes WFOŚIGW w Katowicach:
- To ogromny zaszczyt otrzymać tak wyjątkowe 
wyróżnienie. Przyjmuję je z wdzięcznością, ale przede 
wszystkim dedykuję je Pracownikom WFOŚiGW  
w Katowicach. To Oni każdego dnia działają dla dobra 
innych - z ogromnym zaangażowaniem wspierają 
ekologiczne inicjatywy, dbają o czyste środowisko  
i realnie przyczyniają się do poprawy jakości życia  
w naszym województwie. To wyróżnienie jest symbolem 
ich ciężkiej pracy i misji, którą wspólnie realizujemy.”

„Eko-Wydarzenia” po raz trzeciNowy wóz strażacki dla OSP Łaziska Dolne


